1

2022 年５月６日

各   位
会 社 名 サ ン ネ ク ス タ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   髙木 章

 （コード番号 8945 東証プライム）

問合せ先 執行役員経理財務グループ長 吉田 勇

 （ T E L  0 3 - 5 2 2 9 - 8 8 3 9 ）

通期連結業績予想及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021 年 11 月５日に公表した連結業績予想及び 2021 年８月 10 日に公

表した配当予想を、下記の通り、修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）2022 年６月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年７月１日～2022 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 9,600 880 910 1,770 175.51

今回修正予想(Ｂ) 8,750 840 870 1,850 191.84

増減額(Ｂ－Ａ) △850 △40 △40 80

増減率(％) △8.9 △4.5 △4.4 4.5

(ご参考)前期実績

(2021 年６月期)
8,519 836 906 535 53.84

（２）修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、2022 年３月 31 日付けで子会社の異動が発生したことによる影響に加

え、不動産活用サービスにおける買取再販取引が計画を下回る見通しであること、また、長引く新型コロナウ

イルス感染症の影響から既存顧客の一部において解約が発生したことから、ストックの積み上げが計画を下回

る見込みとなったことにより、売上高は前回予想から８億５千万円減少の 87 億５千万円程度となる見込みで

あります。一方、利益面では親会社株主に帰属する当期純利益は、第３四半期における投資有価証券売却益の

発生と子会社の異動に伴う関係会社株式売却益の計上により、前回予想から８千万円増加の 18 億５千万円程

度となる見込みであります。

2

２．期末配当予想の修正（増配）について

（１）2022 年６月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年７月１日～2022 年６月 30 日）

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

(2021 年８月 10 日発表) － 17.00 － 17.00 34.00

今回修正予想 － － － 18.00 35.00

当期実績 － 17.00 －

前期実績
(2021 年６月期)

－ 15.00 － 17.00 32.00

（２）修正の理由

当社は、企業基盤の中長期的な安定に資する内部留保の充実と株主の皆様に対する利益還元を最重要政策と

位置づけ、各事業年度の連結業績などを勘案しながら、安定的かつ継続的な利益配当を行っていくことを基本

方針としております。

2022 年６月期の期末配当予想につきましては、当期の業績動向に加え、内部留保の累積状況や資金需要動向

等を総合的に勘案し、前回予想より１円増配し、１株当たり 18 円に修正することといたしました。

これにより、2022 年６月期の年間配当予想は、１株当たり 35 円となります。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上